

ประเภท งานอาคาร
สถานที่ก่อสร้าง สำนักงานเทศบาลตำบลแม่หล่าย
แบบเลขที่ -

ประมาณราคาตามแบบ ปร. 4 จำนวน 5 แผ่น

ราคากลาง

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	229,982.96	1.3074	300,679.72	
	เงื่อนไข				
	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	- เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 % ต่อปี				
	- ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %				
สรุป	รวมเป็นค่าก่อสร้างทั้งหมด			300,679.72	
	ขออนุมัติเพียง			300,000.00	
ตัวอักษร (สามแสนบาทถ้วน)					

ความเห็นของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ร่วมพิจารณาแล้ว เห็นควรให้ใช้ราคา 300,000.- บาท เป็นราคากลาง งบประมาณ

ตามหนังสือพัฒนาสังคมและความมั่นคงของมนุษย์ ที่ พร 0005/3457 ลงวันที่ 1 สิงหาคม 2560 โครงการจัดตั้งอำนวยการความสะดวกสำหรับคนพิการ
ตั้งไว้ในบัญชีเงินนอกงบประมาณ เงินอุดหนุนเฉพาะกิจ จำนวน 300,000.- บาท

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นางสาวสร้อยวีร เฟื่องเพชร)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายสยาม หอมดอก)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายขจร นันทชัย)

- จึ่งเรียนมาเพื่อโปรดทราบและพิจารณาอนุมัติ

(☒) อนุมัติ

(☐) ไม่อนุมัติ

(นายพศ ชีพวัฒนา)
นายกเทศมนตรีตำบลแม่หล่าย
๒๖ ส.ค. ๒๕๖๐

ปริมาณงาน ก่อสร้างห้องน้ำสำหรับผู้พิการ จำนวน 1 หลัง ลานจอดรถสำหรับผู้พิการ จำนวน 1 แห่ง

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณสำนักงานเทศบาลตำบลแม่หล้า

ราคาวัดประกอบราคาคำนวณ ราคาวัดก่อสร้างในส่วนกลางและราคาลิเค่นค่าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้างของจังหวัดแพร่ ประจำเดือน มิถุนายน 2560

ราคากลาง

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัดสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
I	งานก่อสร้างอาคารห้องน้ำสำหรับคนพิการ								
I.1	งานโครงสร้างอาคาร								
I.1.1	งานดินลูกรังปรับแต่งขนทั้ง	13.42	ลบ.ม.			239.00	3,207.38	3,207.38	
I.1.2	ทรายหยาบรองพื้น	1.50	ลบ.ม.	364.49	546.74	99.00	148.50	695.24	
I.1.3	คอนกรีต 1 : 3 : 5	0.50	ลบ.ม.	1,785.05	892.53	398.00	199.00	1,091.53	
I.1.4	คอนกรีต 1 : 2 : 4	4.00	ลบ.ม.	1,859.81	7,439.24	498.00	1,992.00	9,431.24	
I.1.5	เหล็กเสริม	0.164	ตัน			4,100.00	672.40	672.40	
	- RB Ø 6 มม.	10.00	เส้น	54.26	542.60			542.60	
	- DB Ø 12 มม.	16.00	เส้น	218.68	3,498.88			3,498.88	
	- ตะแกรงเหล็ก WIRE MESH 4 มม. @ 0.20ม.#	22.00	ตร.ม.	23.36	513.92	5.00	110.00	623.92	
I.1.6	ลาดผูกเหล็ก	5.00	กก.	37.38	186.90			186.90	
I.1.7	ไม้แบบ + ค้ำยัน	9.00	ลบ.ฟ.	350.00	3,150.00			3,150.00	
I.1.8	ตะปู	2.00	กก.	37.39	74.78			74.78	
I.1.9	งานประกอบไม้แบบหล่อคอนกรีต	14.00	ตร.ม.			133.00	1,862.00	1,862.00	
I.2	งานหลังคา								
I.2.1	งานโครงสร้างหลังคา	211.50	กก.			10.00	2,115.00	2,115.00	
I.2.2	งานติดตั้งแผ่น Metalsheet	19.39	ตร.ม.	115.00	2,229.85	70.00	1,357.30	3,587.15	
I.2.3	เหล็ก [I] 100X50X2.3 มม.	6.00	ท่อน	866.56	5,199.36			5,199.36	
I.2.4	เหล็ก [I] 50X50X2.3 มม.	6.00	ท่อน	518.69	3,112.14			3,112.14	

ปริมาณงาน ก่อสร้างห้องนำสำหรับผู้พิการ จำนวน 1 หลัง ลานจอดรถสำหรับผู้พิการ จำนวน 1 แห่ง

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณสำนักงานเทศบาลตำบลแม่หล้า

ราคาวัสดุประกอบอาคารคำนวณ ราคาวัสดุก่อสร้างในส่วนกลางและราคาสินค้าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้างของจังหวัดแพร่ ประจำปีเดือน มิถุนายน 2560

ราคากลาง

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุตั้งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
1.2.5	งานพาสีน้ำมัน	18.00	กล่อง	45.00	810.00	38.00	684.00	1,494.00	
1.2.6	ไม้เทียม 3/4"x8" ยาว 3.00 เมตร	6.00	แผ่น	95.00	570.00	73.00	438.00	1,008.00	
1.2.7	ไม้เทียม 3/4"x6" ยาว 3.00 เมตร	12.00	แผ่น	85.00	1,020.00	45.00	540.00	1,560.00	
1.2.8	ดูดเชื่อม	3.00	กล่อง	120.00	360.00			360.00	
1.3	งานสถาปัตยกรรม								
1.3.1	งานก่ออิฐฉาบปูนครึ่งแผ่น	17.85	ตร.ม.	272.82	4,869.84	89.00	1,588.65	6,458.49	
1.3.2	งานฉาบปูนเรียบ	23.25	ตร.ม.	49.33	1,146.92	82.00	1,906.50	3,053.42	
1.3.3	กรุกระเบื้องเคลือบกรุผนัง ขนาด 8"x12"	14.000	ตร.ม.	246.09	3,445.26	166.00	2,324.00	5,769.26	
1.3.4	กรุกระเบื้องเคลือบปูพื้น ขนาด 12"x12"	6.00	ตร.ม.	278.57	1,671.42	158.00	948.00	2,619.42	
1.3.5	สีน้ำพลาสติก	23.00	ตร.ม.	40.00	920.00	30.00	690.00	1,610.00	
1.3.6	กระเบื้องเซรามิกสี่เหลี่ยมผืนผ้าขนาด 30x30 ซม.	0.33	ตร.ม.	650.00	214.50	158.00	52.14	266.64	
1.3.7	สำหรับคนพิการ ขนาด 0.90x2.00 ม.	1.00	ชุด	8,500.00	8,500.00			8,500.00	
	บานกระฉากไม้แบบเลื่อน								
	กรอบอลูมิเนียม ติดตั้งระบบล็อกแบบของสับ								
	พร้อมอุปกรณ์ และติดตั้ง								
1.4	งานระบบประปา สุขาภิบาล และสุขภัณฑ์								
1.4.1	งานเดินท่อประปาแรงดันสูง	4.24	ลบ.ม.			239.00	1,013.36	1,013.36	
1.4.2	ทราห์ยาบรองพื้น	0.18	ลบ.ม.			99.00	17.82	17.82	
1.4.3	คอนกรีต 1 : 2 : 4	1.50	ลบ.ม.	1,859.81	2,789.72	498.00	747.00	3,536.72	
1.4.4	เหล็กเสริม	0.05	ตัน			4,100.00	200.90	200.90	
	- RB Ø 9 มม.	10.00	เส้น	122.88	1,228.80			1,228.80	
1.4.5	เหล็กแบบ ขนาด 40x4 มม.	6.00	แผ่น			4,100.00	24,600.00	24,600.00	
1.4.6	ทวเชื่อม	1.00	กล่อง	120.00	120.00			120.00	

ปริมาณงาน ก่อสร้างห้องน้ำสำหรับผู้พิการ จำนวน 1 หลัง ลานจอดรถสำหรับผู้พิการ จำนวน 1 แห่ง

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณสำนักงานเทศบาลตำบลแม่หล่าย

ราควัสดุประกอบราคาคำนวณ ราควัสดุก่อสร้างในส่วนกลางและราคาค่าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้างของจังหวัดแพร่ ประจำเดือน มิถุนายน 2560

ตารางกลาง

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
2	ลานจอดรถสำหรับผู้พิการ จำนวน 1 แห่ง								
2.1	ลานจอดรถ คสล.								
2.1.1	งานดินลูบปรับแต่งขนพื้น	12.60	ลบ.ม.			239.00	3,011.40	3,011.40	
2.1.2	ทรายหยาบรองพื้น	2.10	ลบ.ม.	364.49	765.43	99.00	207.90	973.33	
2.1.3	คอนกรีต 1 : 2 : 4	6.50	ลบ.ม.	1,897.20	12,331.80	498.00	3,237.00	15,568.80	
2.1.4	งานทาสีน้ำมัน รวมสัญลักษณ์คนพิการ	36.00	ตร.ม.	45.00	1,620.00	38.00	1,368.00	2,988.00	
2.1.5	ป้ายสัญลักษณ์ที่จอดรถคนพิการ	1.00	ป้าย	1,000.00	1,000.00			1,000.00	
2.2	โรงจอดรถสำหรับผู้พิการ จำนวน 1 แห่ง								
	งานโครงสร้างโรงจอดรถ	66.67							
2.2.1	งานดินลูบปรับแต่งขนพื้น	3.26	ลบ.ม.			239.00	779.14	779.14	
2.2.2	ทรายหยาบรองพื้น	0.13	ลบ.ม.	364.49	47.38	99.00	12.87	60.25	
2.2.3	คอนกรีต 1 : 3 : 5	0.50	ลบ.ม.	1,785.05	892.53	398.00	199.00	1,091.53	
2.2.4	คอนกรีต 1 : 2 : 4	1.00	ลบ.ม.	1,859.81	1,859.81	498.00	498.00	2,357.81	
2.2.5	เหล็กเสริม	0.09	ตัน			4,100.00	373.10	373.10	
	- RB Ø 6 มม.	5.00	เส้น	54.26	271.30			271.30	
	- DB Ø 12 มม.	9.00	เส้น	218.68	1,968.12			1,968.12	
2.2.6	ลวดผูกเหล็ก	3.00	กก.	37.38	112.14			112.14	
2.2.7	ไม้แบบ + ค้ำยัน	1.00	ลบ.ฟ.	350.00	350.00			350.00	
2.2.8	ตะปู	1.00	กก.	37.39	37.39			37.39	
2.2.9	งานประกอบไม้แบบหล่อคอนกรีต	1.00	ตร.ม.			133.00	133.00	133.00	
2.2.10	เหล็ก [J] 100X50X2.3 มม.	2.00	ท่อน	866.56	1,733.12			1,733.12	
2.2.11	เหล็ก [J] 50X50X1.60 มม.	3.00	ท่อน	518.69	1,556.07			1,556.07	
2.2.12	งานทาสีน้ำมัน	7.20	กล่อง	45.00	324.00	38.00	273.60	597.60	

บัญชีแสดงปริมาณวัสดุและราคาค่าก่อสร้างโครงการศูนย์บริการคนพิการเทศบาลตำบลแม่หล่าย

ปริมาณงานก่อสร้างห้องน้ำสำหรับผู้พิการ จำนวน 1 แห่ง

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณสำนักงานเทศบาลตำบลแม่หล่าย

ราคาวัสดุประกอบอาคารคำนวณ ราคาวัสดุก่อสร้างในส่วนกลางและราคาสินค้าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้างของจังหวัดแพร่ ประจำปีตอน มิถุนายน 2560

[illegible]